JI
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 805/2019

Suimula: - Solicito Inforrnaçoes da ECT
Empresa Brasileira de Correios e
Telegrafos. para que seja implantado CEP e
oficializado os trabaihos contInuos de

I 	 entregas de correspondências no bairro Vale
do Sol II.

TTE
REQU IRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiaqo a ECT Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos, para que
seja implantado CEP e oficializado os trabalhos continuos de entregas de
correspondências no bairro Vale do Sol II.

Justificativa > .
Senhor Presidente: -

Senhoras Vereadoras: - 	 /

Senhores Vereadores: -
7'

Trata-se de uma solicitaço da comunidade do local que deve ser tratada
corn urgência, está se faz necessária, pois as ruas do Bairro não tern CEP. Os
moradores desse bairro não tern o serviço da E.C.T. causando transtornos sociais scm
receber suas correspondências ern seus dornicIlios, deixando assim atrasar holetos
bancários, docurnentos de veIculos entre outros.

A Secretaria de Desenvolvirnento Urbano de ltapevi, quando anteriormente
provocada sobre o terna supracitado, pelo memorando n° 1043/2017 SDUMA/PMI
inforrnou que a situacão seria normalizada ate novembro de 2017, mas o que ocorre é
que ate o presente mornento as entregas de correspondências näo estäo sendo feitas de
forma continua prejudicando assim os moradores do bairro.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de
elevada estirna e consideracAo.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Nery. 25 de marco de 2010.

cAMARA Mw10PAL DE ITAPEV

P ROTOCO 10

~P)qa f,at?l

09 ABR 2019
 Mendes da Silva

A 	Assistente LegislatiVO
_a4Pde4tap --

Assinatura

amila Godoi da S. odrigues

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gobr